ICATEP

instituto de Capacitacion para
o Trabajo dol Estado de Puebia

Concepto

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO

DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Saldo Inicial
1

2

(Cifras en pesos)

Cargos del periodo Abonos del periodo

3

Saldo final
4=(1+2-3)

Variacién del periodo

5=(4-1)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS' A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

189,599,637.84

39,565,339.88

36,203,750.16

2,090,333.60

5,000.00

0.00

1,266,256.12

150,034,297.96

171,730,818.86

44,358,416.40

92,910.00

-66,147,847.30

544,131, 515.39

544,131,515.39

353,242,609.75

190,888,905.64

553,859,969.36

549,547,663.87

355,647,368.51

192,629,039.24

5,000.00

0.00

1,266,256.12

0.00

4,312,305.49

4,312,305.49

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

<09 ENE 2024 16:43:16>

P4dgina 1 de 2

179,871,183.87

34,149,191.40

33,798,991.40

350,200.00

145,721,992.47

171,730,818.86

44,358,416.40

92,910.00

-70,460,152.79

-9,728,453.97

-5,416,148.48

-2,404,758.76

-1,740,133.60

-5,000.00

0.00

-1,266,256.12

0.00

-4,312,305.49



ICATEP INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO
o Vb Evad e Pratin DEL ESTADO DE PUEBLA
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en pesos)

EDITH HERNANDEZ OLIVARES
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

<09 ENE 2024 16:43:16> Padgina 2 de 2



