

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE PUEBLA ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 (Cifras en pesos)

Concepto	Saldo Inicial 1	Cargos del periodo 2	Abonos del periodo 3	Saldo final V 4=(1+2-3)	ariación del period 5=(4-1)
ACTIVO	189,599,637.84	544,131,515.39	553,859,969.36	179,871,183.87	-9,728,453.97
ACTIVO CIRCULANTE	39,565,339.88	544,131,515.39	549,547,663.87	34,149,191.40	-5,416,148.48
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	36,203,750.16	353,242,609.75	355,647,368.51	33,798,991.40	-2,404,758.76
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	2,090,333.60	190,888,905.64	192,629,039.24	350,200.00	-1,740,133.60
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	-5,000.00
INVENTARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ALMACENES	1,266,256.12	0.00	1,266,256.12	0.00	-1,266,256.12
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	150,034,297.96	0.00	4,312,305.49	145,721,992.47	-4,312,305.49
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	171,730,818.86	0.00	0.00	171,730,818.86	0.00
BIENES MUEBLES	44,358,416.40	0.00	0.00	44,358,416.40	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	92,910.00	0.00	0.00	92,910.00	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-66,147,847.30	0.00	4,312,305.49	-70,460,152.79	-4,312,305.49
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO
DEL ESTADO DE PUEBLA
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en pesos)

DAVID JONATHAN SALAZAR MENDIGUCHÍA DIRECTOR GENERAL

UAN CARLOS DE LA LUZ SANCHEZ

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

EDITH HERNÁNDEZ OLIVARES

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS